UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LẠC

Số:         /UBND
V/v lập danh sách đối tượng đề nghị

tặng quà tết nguyên đán Giáp Thìn 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp- Tự do- Hạnh Phúc

Cẩm Lạc, ngày 09 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Thôn trưởng trong toàn xã.

Để đảm bảo chính sách an sinh xã hội, kịp thời thăm hỏi động viên các gia đình

chính sách người có công với cách mạng đang hưởng trợ cấp thường xuyên, đối tượng

hộ nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn xã

nhân dịp tết cổ truyền Giáp Thìn năm 2024.

Uỷ ban nhân xã thông báo cho các đồng chí Bí thư chi bộ, thôn trưởng thực hiện

các nội dung sau:

1. Rà soát lập danh sách các đối tượng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn như: đau ốm

lâu dài, bệnh tật hiểm nghèo, hoàn cảnh đặc biệt khó khăn thực sự... (Theo mẫu gửi kèm).

2. Phối hợp với ban công tác mặt trận thôn rà soát, thống nhất , tham mưu đúng

đối tượng . Chỉ lập danh sách những đối tượng thực sự có hoàn cảnh đặc biệt  khó

khăn không lập danh danh sách tràn lan, không đúng đối tượng.

3. Danh sách phải được lập theo thứ tự ưu tiên theo loại đối tượng. (Người có

công, đối tượng hộ nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội, đối tượng khó khăn đột xuất) mỗi

đơn vị xét 10-20 đối tượng.(tùy vào tình hình thực tế tại đơn vị để cân đối và lập danh

sách cho chính xác)

 Nhận được Công văn, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp

thời, đảm bảo tính chính xác, công khai đúng đối tượng, tuyệt đối không để sót đối

tượng và tổng hợp báo cáo danh sách theo mẫu đính kèm gửi về UBND xã (Qua Đ/c

Văn Thị Mỹ Hạnh - CC LĐTB-XH)  trước ngày 15 tháng 01 năm 2024 để báo cáo và

lập dự trù kinh phí.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể cấp xã;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM . UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Dũng

		2024-01-09T15:34:09+0700

		2024-01-09T15:36:10+0700

		2024-01-09T15:36:37+0700